
                            Comune di Gallese
                                                               PROVINCIA DI VITERBO
 
Ordinanza n. 13 del 23/02/2023
 
Oggetto: Chiusura scuola dell’Infanzia di Gallese Scalo, Via della Repubblica n. 6, per
guasto impianto di riscaldamento fino al 24.02.2023.
 
                                                                        IL SINDACO
Richiamata l’ordinanza n. 12 del 22/02/2023, con la quale è stata disposta la chiusura della
scuola dell’Infanzia per il giorno 23/02/2023;
Considerato che sono in corso le attività di ripristino dell’impianto e che ad oggi non è stato
possibile ripristinare il servizio;
Dato atto che le temperature stagionali non permettono la frequenza scolastica senza
l’adeguato riscaldamento delle aule;
Ritenuto, pertanto, dover procedere alla chiusura della scuola dell’Infanzia di Gallese Scalo,
sita in Via della Repubblica n. 6, per il tempo necessario per permettere la riparazione
dell’impianto di riscaldamento;
Visto l’art. 50, comma 5 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
Vito l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di
competenza statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza
pubblica;
Con i poteri della carica;
                                                                           ORDINA
Per le motivazioni sopra riportate, che qui si richiamano interamente, di adottare le seguenti
misure all’intera giornata di venerdì 24 febbraio 2023:
 

Chiusura dei servizi educativi nella scuola dell’Infanzia di Gallese Scalo, Via
della Repubblica n. 6. 

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line del Comune di Gallese.
DISPONE
 La comunicazione della presente Ordinanza a:
•  Dirigenti Scolastici
•  Comando Stazione Carabinieri;
•  Comando di Polizia Municipale;
L’invio di copia della presente Ordinanza:
•  alla Prefettura di Viterbo.
Si demanda agli organi di Polizia la corretta applicazione facendone assicurare il rispetto.
Il mancato rispetto delle misure di contenimento sopra disposte è punito secondo le
previsioni contenute nell’art 650 del Codice Penale.
 
 Gallese, 23/02/2023
 
                                                                              Il Sindaco
                                                                     Dr. Danilo Piersanti 


